
FACULTAD DE HUMANIDADES

A- Bolivia 5150 - 4400 Salta
RH'USUCA A K C Í N T I N A

fH. F A X <í - l< I0.ífl?) íí'íü'tSfl
SALTA, 14 JU/V 2019

RES. 0 8 9 9 / 1 9
EXPTE. N° 4313/2O19.-

VISTO:

Las notas presentadas por alumnos de esta Facultad en las cuales solicitan adscripción a las
distintas cátedras de la Carrera de Historia; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre la aceptación de los pedidos;

Que la División de Registro Informático ha verificado la situación de los estudiantes que
cumplen con los requisitos establecidos en la Res. H. N" 1100/ 1 7;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR las inscripciones como Alumnos Auxiliares Adscriptos, en el período
lectivo 2019, a los estudiantes de la Facultad de Humanidades que se detallan a continuación, en las
cátedras de la Carrera de Historia que para cada listado se indican:

ANUAL- 01/04/19 AL 31/O3/20

ESPACIO Y SOCIEDAD

APELLIDO Y NOMBRE
GÓMEZ, VESICA YAEL
ZALAZAR, TRINIDAD JOSEFINA
LAMAS, NICOLÁS DARÍO
RENFIJES, NANCY ROMINA
GIMÉNEZ, MAURICIO LEONARDO EZEQUÍEL

LU N°
719408
714882
712945
712000
717868

HISTORIA MEDIEVAL

APELLIDO Y NOMBRE

ABARZA, RAMÓN ABEL

NBADO MICHEL, TOMAS
$ftLBAO, VÍCTOR EMANUELI- •
z.
a\ DURVAL ALEJANDRO

ÍV1PAR, PIETRO GIOVANNI

¿AVO, AGUSTÍN FRANCISCO

LU N°

718144

715290

717637

715316

715798

715438

PROBLEMÁTICA DEL CONOCIMIENTO CIENTÍFICO

APELLIDO Y NOMBRE

PÁRENTE, G1ULIA

LAMAS, MARIELA FERNANDA

CASIMIRO, JUAN CARLOS

LU N°

717830

713642

703137

/ 4



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. H.ilivu 5 ÍSO 4400 Sjlta
Kt PUSUCA ARGENTINA

It-l. f AX ( S 4 < (OIH7) 42r¡"i4>fl

RES. H. N- 0899 /19
HISTORIA DE AMÉRICA II

APELLIDO Y NOMBRE
ORTEGA RISSO, J U A N E M I L I O
BAZAN, GUSTAVO NICOLÁS

YUDI, FARIDY GABRIELA
LIMACHE, JUAN TOMAS
BRAVO, AGUSTÍN FRANCISCO
DELGADO, JORGE FERNANDO

AMAYA, SILVIO WALTER

CALPANCHAY, PATRICIA GISELA

BILBAO, VÍCTOR EMANUEL

LEIVA, NICOLÁS ALEJANDRO

BURGOS, FACUNDO EZEQUIEL

CALOS, BETIANA AYELEN

LU N°
716313
714769

714543
718241
715438
704212

714403

712339

717637

717078

716719

715954

METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE LA INVESTIGACIÓN HISTÓRICA

APELLIDO Y NOMBRE

ORTEGA 1NSAURRALDE, CARLOS

MOLINA, MARGARITA ANAH1

PAVÓN, VERÓNICA ROSARIO

FIGUEREDO, IVAN ELIAS

CONDORI, EMILCE DEL ROSARIO

CASIMIRO, JUAN CARLOS

GANA, EMILIO NICOLÁS

GUANTAY ESTRABIS, SOFÍA MACARENA

L U N °

718396

714972

712182

715433

712040

703137

717576

714388

HISTORIA ARGENTINA II

APELLIDO Y NOMBRE
MAIZA, FACUNDO JOSÉ
BAZAN, GUSTAVO NICOLÁS
TORRES, JESICA EVELINA
GO1TIA, ANTONIO ORLANDO

.PADILLA, OMAR FERNANDO
$$ONZA, MAURO GERMÁN

LU N°
714917
714769
714817
712668
713791
712379

)ACTICA DE LA HISTORIA Y PRACTICA DOCENTE

•é«•«••̂

// APELLIDO Y NOMBRE
«ROJAS, CRISTIAN RENE
/CANC1NO, RITA VERÓNICA
LAMAS, NICOLÁS DARÍO
OCHOA, CAROLINA DEL MILAGRO
CABRAL, ESTEBAN FRANCISCO

L U N °
712567
710492
712945
711989
7 l L > í v l n

2 / 4



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av- Holivia 51 St) - 4-100 Salla
«(PUBLICA ARGENTINA

tt-L.MX <*i4M03R7( 4J"¡V.*)íi

RES.H. N° 0 8 9 9 / 1 9
HISTORIA DE AMERICA I

APELLIDO Y NOMBRE
NINA, ROMINA EMILSE

TEJERINA, ULISES JONATHAN

M E N D I A , A D R I Á N J U A N

LOBOS PEREIRA, GISELA MARIANA

RUEDA, SERGIO FACUNDO

FLORES, MARCOS ÓSCAR

LU N°
7j_2275

714495

713657

716543

714960

713440

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE LAS SOCIEDADES

APELLIDO Y NOMBRE

GUTIÉRREZ, CARLOS LEONEL

LAMAS, MARIELA FERNANDA

ROMANO, DARÍO EZEQUIEL
FRANCO LOPERA, DANIEL SANTIAGO (Alumno de
la Carrera de Antropología)

CARLOS, BET1ANA AYELEN

LU N°

718425

713642

711612

718999

715954

OPTATIVA: HISTORIA MODERNA DE ESPAÑA (SS XV-XIX)

APELLIDO Y NOMBRE

BAZAN, GUSTAVO NICOLÁS

ZAMPAR, PIETRO GIOVANNI

CONDORI, SILVIA BELÉN

MERCADO, LOURDES CELESTE

FRÍAS, MARÍA ALEJANDRA

TAPIA, NOELIA ANAHI

LU N°

714769

715798

712272

712482

7 1 2 7 1 3

712504

SEMINARIO: ENFOQUES TEORICO-METODOLOGICOS PARA LA INVESTIGACIÓN EN HISTORIA
ANTIGUA

APELLIDO Y NOMBRE
^IGUEREDO, IVAN ELIAS

LU N°
715433

TORIOGRAFIA

APELLIDO Y NOMBRE

'LAMAS, NICOLÁS DARÍO
'GÓMEZ CERVERA, MARÍA DE LOURDES

LU N°

712945
710488

"

HISTORIA ANTIGUA

APELLIDO Y NOMBRE
LÓPEZ GERÓNIMO, ISAÍAS HÉCTOR FACUNDO

LU N°
717997

3 / 4



u ni vetáctad
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Rol-vM 51V 4-100
KIPUBLICA

M. MX ÍÍ4

RES. H. u- 0 8 9 9 / 1 9
HISTORIA CONTEMPORÁNEA

APELLIDO Y NOMBRE
SUMBAY, GERMÁN EXEQUIEL MILAGRO

LU N°
712730

HISTORIA ARGENTINA III

APELLIDO Y NOMBRE
MONTAÑEZ FERNANDEZ, VIRGINIA ROSANA

LU N°
712794

PRIMER CUATRIMESTRE - 01/04/19 AL 31/07/19

OPTATIVA: EL ESTUDIO DE LA HISTORIA ARGENTINA: FUENTES Y PERSPECTIVAS
HISTORIOGRÁFICAS (PERIODO COLONIAL Y SIGLO XIX1

APELLIDO Y NOMBRE

RUEDA, SERGIO FACUNDO

LU N°

71496Ü

SEMINARIO: DEL CANAL DE LA MANCHA AL OCÉANO ATLÁNTICO: PURITANOS Y
ESCLAVIZADOS (SS.XVI-XIX)

APELLIDO Y NOMBRE

DELGADO, JORGE FERNANDO

LU N°

704212

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO

APELLIDO Y NOMBRE

CARLOS, BETIANA AYELEN

LU N°

715954

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR que las autorizaciones efectuadas en el artículo anterior tienen el
carácter de ad-honorern.

ARTÍCULO 3°.- ESTABLECER que la presente resolución no acredita la acción autorizada, si no
cuenta con la correspondiente certificación que convalide la ejecución y la finalización de la tarea
encomendada.

ARTÍCULO 4°.- COMUNIQÚESE a los estudiantes interesados y remitir copia a Dirección de Alumnos
y Escuela de Historia,

Esp. MARÍA EUGENIA BURGOS '̂
SECRETARIA AtAOÉMICA //£

Facultad d« Humaftdada*- UNSa",
P*?J't«í «te Humanidades- UNSa

4 / 4


